Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta, 01 de Junho de 2016 – Ano IV – Edição 783 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 280301/2016

De acordo com os atos da Comissão de

Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93
e legislação complementar e, ainda de

conformidade com o resultado do presente

procedimento, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e

empreendedor familiar rural, usando das

atribuições que nos são conferidas, em função
de terem sido cumpridos os ditames inerentes

ao procedimento previsto no diploma legal

suscitado decorrente dos atos relacionados com
o pleito ora chancelado, homologamos o

presente evento que teve como capacitado os

interessados: Fernando Alexandre da Silva,

Terezinha de Araújo Abdon, Marilene

Pereira da Silva, João Paulo de Araújo

Abdon, Jorge Luiz de Araújo Abdon e

Elizete Paulino Campos, os quais

apresentaram as melhores condições constantes

nos autos, inclusive em se considerando a
avaliação, ao tempo em que autorizamos ao

Presidente da Comissão, a lavratura do ato de

adjudicação respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nova Cruz/RN, 31.05.2016

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN

“T E R M O D E  A D J U D I C A Ç Ã O”

CHAMADA PÚBLICA Nº 280301/2016

Legislação Aplicada:

• Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 c/c Lei 11.947/09.

Após cumpridas as exigências e condições
estipuladas para a efetivação da chamada

pública como preceitua disposições constantes

da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar,
de conformidade com o julgamento proferido

pela Administração e deliberação desta

Administração Superior, ADJUDICAMOS o
objeto do presente pleito, aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar e

empreendedor familiar rural, a Fernando

Alexandre da Silva, Terezinha de Araújo

Abdon, Marilene Pereira da Silva, João

Paulo de Araújo Abdon, Jorge Luiz de

Araújo Abdon e Elizete Paulino Campos,

qualificados para o fornecimento dos produtos,

haja vista que ofereceram a melhor proposta

dentro do preço de mercado para a

Administração Pública Municipal.

Nova Cruz/RN, 31.05.2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional Municipal de Nova

Cruz/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 280301/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz.

CONTRATADA: Fernando Alexandre da
Silva, CPF n.º 703.085.064-56

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

280301/2016.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar.
VALOR TOTAL: R$ 15.210,00 (quinze mil

duzentos e dez reais).

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016.
VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 11.947/2009

c/c Resolução/FNDE/CD nº 026/2013.
DOTAÇÃO:

Unid. Admin: 09.001 - Secretaria Municipal de

Educação
Proj/Ativ:   2039- Manutenção do Programa

PNAEF

                  2043 - Manutenção do Programa
PNAEP

                  2046 - Manutenção do Programa

PNAE EJA
                 2055 - Manutenção do Programa

Mais Educação.

Nat. Despesa: 33903000 - Material de consumo
Fonte: 100 - Recursos Próprios

           181 - Convênios e programas

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 280301/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz.

CONTRATADA: Terezinha de Araújo Abdon,
CPF sob n.º 630.098.204-10

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

280301/2016.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar.

VALOR TOTAL: R$ 16.914,80 (dezesseis mil

novecentos e quatorze reais e oitenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016.

VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/12/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 11.947/2009

c/c Resolução/FNDE/CD nº 026/2013.

DOTAÇÃO:

Unid. Admin: 09.001 - Secretaria Municipal de

Educação

Proj/Ativ:   2039- Manutenção do Programa
PNAEF

                  2043 - Manutenção do Programa

PNAEP
                  2046 - Manutenção do Programa

PNAE EJA

                 2055 - Manutenção do Programa
Mais Educação.

Nat. Despesa: 33903000 - Material de consumo

Fonte: 100 - Recursos Próprios
           181 - Convênios e programas

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 280301/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz.

CONTRATADA: Marilene Pereira da Silva,

CPF n.º 067.075.414-55
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

280301/2016.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar.

VALOR TOTAL: R$ 19.992,00 (dezenove mil

novecentos e noventa e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016.

VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 11.947/2009

c/c Resolução/FNDE/CD nº 026/2013.

DOTAÇÃO:

Unid. Admin: 09.001 - Secretaria Municipal de
Educação

Proj/Ativ:   2039- Manutenção do Programa

PNAEF
                  2043 - Manutenção do Programa

PNAEP

                  2046 - Manutenção do Programa
PNAE EJA

                 2055 - Manutenção do Programa

Mais Educação.
Nat. Despesa: 33903000 - Material de consumo

Fonte: 100 - Recursos Próprios

           181 - Convênios e programas

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 280301/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz.

CONTRATADA: João Paulo de Araújo
Abdon, CPF n.º 064.803.714-29

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

280301/2016.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar.

VALOR TOTAL: R$ 19.992,20 (dezenove mil
novecentos e noventa e dois reais e vinte

centavos).

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016.
VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 11.947/2009

c/c Resolução/FNDE/CD nº 026/2013.
DOTAÇÃO:

Unid. Admin: 09.001 - Secretaria Municipal de

Educação

Proj/Ativ:   2039- Manutenção do Programa

PNAEF
                  2043 - Manutenção do Programa

PNAEP

                  2046 - Manutenção do Programa
PNAE EJA

                 2055 - Manutenção do Programa

Mais Educação.
Nat. Despesa: 33903000 - Material de consumo

Fonte: 100 - Recursos Próprios

           181 - Convênios e programas

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 280301/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz.

CONTRATADA: Jorge Luiz de Araújo Abdon,
CPF nº 082.643.934-97

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

280301/2016.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar.
VALOR TOTAL: R$ 19.999,80 (dezenove mil

novecentos e noventa e nove reais e oitenta

centavos)
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2016.

VIGÊNCIA: 31/05/2016 a 31/12/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 11.947/2009
c/c Resolução/FNDE/CD nº 026/2013.

DOTAÇÃO:

Unid. Admin: 09.001 - Secretaria Municipal de
Educação

Proj/Ativ:   2039- Manutenção do Programa

PNAEF
                  2043 - Manutenção do Programa

PNAEP

                  2046 - Manutenção do Programa
PNAE EJA

                 2055 - Manutenção do Programa
Mais Educação.

Nat. Despesa: 33903000 - Material de consumo

Fonte: 100 - Recursos Próprios
           181 - Convênios e programas

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

300501/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para Aquisição de tecidos e

acessórios, para atender a demanda do Gabinete
Civil do Município de Nova Cruz/RN. Declaro

o interessado PONTO DOS BOTÕES

COMERCIAL LTDA, CNPJ:
70.164.710/0001-32, como apto e fornecedor

da proposta mais vantajosa para o

fornecimento. O fornecimento será realizado
sob a responsabilidade e fiscalização desta

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno

valor da contratação do fornecimento, qual
seja, R$ 3.300,50 (três mil trezentos reais e

cinquenta centavos) e em face de notório

interesse público no pleno funcionamento da
estrutura administrativa, especialmente do

Gabinete Civil, sendo fundamental para a

efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 30 de maio de 2016.

Wesley Ramon da Silva Pinheiro

Gabinete Civil

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/
Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: Extrato de prestação de

serviços temporário de MÔNICA

TEODÓSIO DA SILVA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de ASG, na Creche
Municipal Joaquina Moreira – Educação

Infantil, nos turnos matutino e vespertino, deste

município vinculada à Secretaria Municipal de

Educação, em virtude da falta de servidor

disponível para tal atribuição,

VALOR: R$ 880,00( oitocentos e oitenta reais)
 DATA DE ASSINATURA: 02/05/2016.

VIGÊNCIA: 02/05 a 31/08/2016

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – FUNDEB

40%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria
Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

  EXTRATO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº158/2015

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: MARIA DA VITÓRIA

ANDRÉ DE PONTES

OBJETO: Prestação de serviços em caráter
temporário, na função de ASG.

DATA DE ASSINATURA: 21/04/2016.

VIGÊNCIA: 21/04 a 31/08/2016
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – FUNDEB

40%.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

       EXTRATO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº145/2015

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: KALINA LIGIA BENTO

DA SILVA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de Professor Auxiliar.

DATA DE ASSINATURA: 01/04/2016.

VIGÊNCIA: 01/04 a 31/08/2016

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – FUNDEB

60%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria
Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

       EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº194/2016

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: MARIA DANIELE DE

ARAÚJO ADELINO.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter
temporário, na função de Professor Auxiliar.

DATA DE ASSINATURA: 16/05/2016.

VIGÊNCIA: 16/05 a 17/06/2016
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – FUNDEB

60%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 03

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz